[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Ининское
сельское поселение
Сельский Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Ийиннин
jурт jеезези
 Депутаттардын jурт
Соведи

                                             СЕМНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М
    От 13.04. 2015 г.                                                                                               №17/2

с. Иня

	О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ининское сельское поселение

Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Ининского сельского поселения
РЕШИЛ:

I. Внести в Устав муниципального образования Ининское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1.1) В части 3 статьи 3 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

1.2) Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктами 11, 12  следующего содержания:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

1.3) Часть 1 статьи 4.2. изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления Ининского сельского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Алтай.»;
1.4) В пункте 3 части 3 статьи 11 слова «проекты межеваний территорий» заменить словами «проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

1.5) Пункт 11.1 статьи 25 признать утратившим силу;
1.6) Часть 1 статьи 21 Устава дополнить предложением следующего содержания: «Глава сельского поселения исполняет полномочия Председателя сельского Совета депутатов.»
1.7) Статью 25 дополнить абзацами (после завершающего абзаца) следующего содержания:
« Глава муниципального образования, в отношении которого Советом депутатов Ининского сельского поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
В случае, если избранный Советом депутатов из своего состава Глава Ининского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
1.8) Статью 26 дополнить пунктами 19.1, 19.2, 19.3, 19.4 следующего содержания:
«19.1) разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения;
19.2) исполнение функций муниципального заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
19.3) организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения по проверке соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципального контроля за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Алтай;
19.4) организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»
1.8) Часть 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«4. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления Ининского сельского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
1.9) Статью 35 дополнить частью 2.3. следующего содержания:
«2.3. Депутаты Совета депутатов, распущенного законом Республики Алтай в связи с непроведением в течение трех месяцев подряд правомочного заседания, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Республики Алтай о роспуске Совета депутатов Ининского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

Глава Ининского сельского поселения                                                                        М.М.Чийбунов